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 بعد از وعده های بسیار مسئولان، هنوز مشکل  ●
فاضلاب مسکن مهر قاین برطرف نشده است. 
مردم تا کی باید تاوان سوء مدیریت برخی مدیران 

را پس بدهند؟
برای خانه دار شدن جوانان برای واگذاری  ●

زمین در شهرهای کوچک استان اقدام شود.
 شرکت مخابرات استان به وضعیت نامطلوب  ●

آنتن دهی تلفن همراه در کیلومتر ۵ بین سرایان 
آیسک و دانشکده کشاورزی رسیدگی کند چون 

مخابرات شهرستان جوابگو نیست.
واحد رادیولوژی و سونوگرافی مرکز بهداشتی  ●

درمانی نهبندان با یک متخصص، فقط تعداد 
محدودی از بیماران را در روز پذیرش می کند. آیا 
درست است که شهروندان برای این کار مسیر پر 
خطر تا بیرجند را در پیش گیرند؟ از سویی وقتی 
همین متخصص به مرخصی می رود جانشینی 
برای او نیست و حتی برخی موارد اطلاع رسانی 
نمی شود تا افرادی که از روستا با هزینه زیاد 
به شهر می آیند، با ناامیدی و مشکل دو برابر 
مواجه نشوند! مسئولان مرکز بهداشتی درمانی 

نهبندان موضوع را پیگیری کنند.
 مسئولان اداره برق، تکلیف ستون های برق  ●

اره فورگ را مشخص کنند، یک سال از نصب 
ستون ها در کوچه های این روستا می گذرد و با 
توجه به تاریکی کوچه ها فردی جرئت رفت و آمد 

در شب ها ندارد.
 با تشکر از استاندار که نگاه ویژه ای به طبس  ●

جدید،  فرماندار  معرفی  با  ان شاءا...  داشت 
شاهد رونق و آبادانی هر چه بهتر و بیشتر طبس 
باشیم چرا که این شهرستان ظرفیت ها و قابلیت 
های بسیاری دارد. اگر فرماندار با برنامه مدون و 
خاصی وارد حوزه گردشگری و جذب گردشگر، 
ذخایر و معادن زیرزمینی، مرکبات و بسیاری از 
ظرفیت های دیگر شود شاهد حرکت در مسیر 

توسعه و شکوفایی این شهرستان خواهیم بود.
شهرداری نهبندان فکری برای خیابان شهید  ●

خوش کردار بردارد، حدود دو ماه است به امید 
خیابان  این  آسفالت  روکش  جدید،  آسفالت 

تراشیده شده است اما هنوز خبری نیست.
 چند سال است در سالن غازی نهبندان ورزش  ●

می کنیم اما سالن در این هوا و گرمای طاقت فرسا 
سیستم سرمایشی ندارد و با بازی در این گرما 

انرژی برای فرد باقی نمی ماند.
پیامک های تبلیغاتی و بی وقت شرکت ها سال  ●

هاست که امان مردم را بریده و چاره ای برای آن 
اندیشیده نشده است. حالا هم که چشم مردم به 
تبلیغ جدیدی در بیرجند روشن شده است این 
که با تماس به شماره های خانگی برای حضور 
در نمایشگاه ها و تشویق به خرید تبلیغ می شود! 
مسئولان مخابرات جلوی این موارد را بگیرند. 
نکته دیگر این که چه کسی تلفن مردم را در اختیار 

شرکت های تبلیغاتی قرار می دهد؟

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

رئیس اوقاف: 
درباره مشکل 

بهداشتی که 
برای دستگاه 

های تصفیه 
اعلام شده است 
باید کارشناسان 

بهداشت و درمان 
بازدیدی از 

سقاخانه ها داشته 
باشند

اخبار

 اسکان ۱350 مسافر 
طی ۱6 روز 

همزمان با دوم تیر رزرو اسکان مدارس به صورت 
اینترنتی آغاز شد و تا روز گذشته کلاس های 
درس استان، میزبان هزار و 3۵0 مسافر بود. 
9 پایگاه  به گفته مدیر کل آموزش و پرورش، 
در 23 آموزشگاه با 247 کلاس درس تا پایان 
از عوامل،  74 نفر  با کمک  نیمه اول شهریور 
پذیرای مهمانان تابستانی خواهند بود. »واقعی« 
دو  مدارس  در  مسافر  روز  نفر  هزار  اسکان  از 
شهرستان فردوس و طبس خبر داد و افزود: 
اسکان مسافران طی این مدت با مدت مشابه 

سال گذشته برابر است. 

تداوم گرما 

گرما امروز و فردا هم در استان ادامه دارد. به 
گزارش کارشناس هواشناسی استان، آسمانی 
صاف تا کمی ابری گاهی با وزش باد شدید و گرد و 
خاک، پدیده غالب جو استان خواهد بود. به گفته 
»زارعی« تا شنبه هفته آینده دمای هوا افزایش 
خواهد یافت و به بیش از 40 درجه خواهد رسید.

 مدارس هیئت امنایی
 در صدر شکایت والدین

ثبت نام خارج از محدوده سکونت و دریافت وجوه 
غیر مجاز، موضوع بیشترین شکایت والدین از 
مدیران مدارس در فصل ثبت نام دانش آموزان 
بود طوری که 442 مورد شکایت و مراجعه اولیا 
به این مدارس گزارش شد که مدارس هیئت 
امنایی با 220 شاکی در صدر قرار دارد. به گفته 
رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخ گویی به 
شکایت های آموزش و پرورش استان 1۵2 مورد 
36 مورد مدارس  شکایت از مدارس دولتی، 
شاهد و 34 مورد مربوط به مدارس غیر دولتی 
ثبت شده و از 442 مورد شکایت 306 مورد 
تلفنی، 131 مورد حضوری و پنج مورد ثبت در 
سایت ارزیابی بوده است. به گفته »دستجردی«، 
در 4۵ درصد شکایت ها حق با والدین بود و در 
236 مورد از این شکایت ها، اولیا با توضیحات 
مسئولان قانع شدند. همچنین برای رسیدگی 
به شکایت ها، 126 مورد تذکر کتبی و شفاهی 
به مدیران مدارس داده و در 80 مورد استرداد 

مبلغ انجام شد.

فرخ نژاد

شاید 9 ماه زمان برای دریافت امتیاز آب سقاخانه 
هایی که احداث آن یک و نیم میلیارد تومان هزینه در 
بر داشته است وقت کمی نباشد تا عطش شهروندان 
مناطق محروم شهر بیرجند را به آب شیرین و گوارا فرو 
نشاند اما گاهی تعلل ها و قوانین دست و پاگیر برخی از 
سازمان ها سبب می شود تا هزینه های میلیاردی پروژه 
هایی مانند همین سقاخانه ها بر زمین بماند و بهره 

برداران آن در زمان و وقت مناسب به ویژه اکنون که 
فصل گرماست، استفاده لازم را از آن نبرند. »خراسان 
جنوبی«، 22 خرداد با انتشار گزارشی به واکاوی گره 
کار 9 سقاخانه ای پرداخت که از مهر سال گذشته 
عملیات اجرایی آن آغاز شد و با هزینه کرد یک میلیارد 

و ۵00 میلیون تومان به اتمام رسید. 
خبرنگار ما در این مدت پیگیر موضوع بود که رئیس 
اداره اوقاف و امور خیریه بیرجند اظهار کرد: قراردادی 
میان این اداره و شرکت آب و فاضلاب شهری تنظیم و 

منعقد شد و دو طرف متعهد به اجرای قرارداد شدند. 
حجت الاسلام »مختاری«، با بیان این که در مرحله 
خرید انشعاب برای سقاخانه ها هستیم، افزود: در 
این قرارداد آمده است که باید دوباره از طریق خدمات 
پستی اشتراک خریداری شود. به گفته وی، درباره 
مشکل بهداشتی که برای دستگاه های تصفیه اعلام 
شده است باید کارشناسان بهداشت و درمان بازدیدی 
از سقاخانه ها داشته باشند که انجام آن در مرحله بعد 

یعنی بعد از خرید انشعاب ها قرار دارد.

5700 کلاس تخریبی و نیازمند مقاوم سازی
وجود مدارس تخریبی و نیازمند مقاوم سازی بر مشکلات 
و چالش کمبود فضای آموزشی افزوده است. آن طور که 
مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس درباره نیازهای 
آموزشی استان شرح می دهد، کمبود فضای آموزشی 
طی چند سال اخیر به ویژه در مرکز استان بسیار به چشم 
می آید به طوری که سال گذشته از 9 هزار و 398 کلاس 
در اختیار، کلاس ها در هفت هزار و 240 کلاس دولتی 
و 793 کلاس غیر دولتی تشکیل شد در حالی که از 
این تعداد فضای در اختیار فقط سه هزار و 66۵ کلاس 
مستحکم است و  هزار و 21۵ کلاس تخریبی است و 
چهار هزار و ۵18 کلاس باید مقاوم سازی شود. به گفته 
»بیکی«، در حالی که سرانه استاندارد فضای آموزشی 
کشور به طور میانگین به ازای هر دانش آموز 8.3 متر 
مربع است، این رقم در استان 6.9 متر مربع است که 
نشان می دهد از استاندارد فاصله داریم.این مدیر از 
تجهیز 78 درصد مدارس استان به سیستم گرمایشی 
مرکزی و استفاده بقیه از بخاری کاربراتوری استاندارد 

و بخاری های تابشی خبر می دهد و بیشترین کمبودها 
را مربوط به سایت های مسکن مهر می داند و ادامه می 
دهد: مسکن مهر به جز مرکز استان به 346 کلاس نیاز 
داشت که فقط 188 کلاس ساخته شد 4۵ کلاس ناتمام 
و به 119 کلاس دیگر نیاز است. همچنین سایت های 
مسکن مهر مرکز استان نیازمند 396 کلاس بود که 87 
کلاس ساخته شده و 83 کلاس نیمه ساز است و  238 
کلاس دیگر هم باید ساخته شود.  اما معضل دیگر پیش 
روی آموزش و پرورش استان کمبود فضای آموزشی در 
شهرک های اقماری است که نیازمند 63 کلاس جدید 
است و نیاز دیگر مربوط به مدارس کانکسی شهرستان 
هاست که از این سازه ها استفاده می شود و بنا به گفته 
وی تا اول مهر ۵9 کلاس کانکسی بالای 10دانش آموز 
باید جایگزین و در ۵0 کلاس کانکسی با تعداد کمتر 
از 10 دانش آموز هم با توجه به شرایط اقلیمی و آینده 
نگری و جمعیت رو به رشد اقدامات لازم انجام شود. از 
طرفی 344 کلاس دو نوبته داریم و این یعنی نیاز به 

ساخت 344 کلاس جدید که افزون بر نیاز مدارس به 
مقاوم سازی و تخریب باید مد نظر قرار گیرد.

تعهد خیران
به گفته بیکی، سال گذشته این اداره کل برای نوسازی 
و مقاوم سازی و تجهیز مدارس 30 میلیارد و ۵20 
میلیون تومان اعتبار مصوب استانی، 47 میلیارد و 
970 میلیون تومان مصوب دولتی و 21 میلیارد و 
149 میلیون تومان کمک خیران را داشت و توانست 
170 کلاس جدید را به بهره برداری برساند که  23 
کلاس دولتی و 147 مدرسه مشارکتی ساخته شد. 
در سال 98 نیز تعهدات خیران مدرسه ساز 24 میلیارد 
و 166 میلیون تومان است که چهار میلیارد و 726 
میلیون تومان نقدی، احداث 124 کلاس با اعتباری 
بیش از 124 میلیون تومان و پنج میلیارد و 380 
میلیون تومان اهدای زمین و مستقلات است و تاکنون 

اعتبار دیگری ابلاغ نشده است.

 روزنه هایی از گشایش آب به سقاخانه ها
خراسان�جنوبی��66سال�پیش����       

در�روزنامه

وضع برق و آسفالت
روزنامه خراسان در شماره 2163 به تاریخ 30 آذر 133۵ در مطلبی در 
صفحه پنج آورده است: در شهر طبس 2 کارخانه برق برای استفاده اهالی 
نصب شده متاسفانه کارخانه شماره ط که نیروی زیادی دارد در محل نامناسب 
نصب گردیده و مورد استفاده عده معدودی است و علاوه کارخانه مزبور در اثر 
بی توجهی قسمتی از آن شکسته است و کارخانه های فعلی با وضعی که دارد 
برق شهر را تامین نمی کند هر چند شب یکی از کارخانه ها خاموش میباشد، 
آسفالت خیابان ها هم با وجودیکه 2 سال است یکملیون ریال جهت هزینه آن 
در اختیار شهرداری است معهذا شروع بکار نمیکند مکاتباتی هم در اینمورد 

از طرف شهرداری با مرکز شده و تاکنون نتیجه عاید نشده است.

رویداد

توزیع 622۱ واحد فراورده خونی 

زهرا خسروی- خون سالم، نجات دهنده زندگی است و افراد زیادی با توجه 
به شرایط خاص و بروز بیماری ها به خون و فراورده های آن نیاز دارند. مدیر کل 
انتقال خون از توزیع شش هزار و 221 فراورده خونی طی سه ماه اول امسال 
بین مراکز درمانی استان خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: چهار هزار و 
104 واحد فراورده نیز در این مدت به استان های همجوار به ویژه سیستان و 
بلوچستان ارسال شد. دکتر »عاملی« با اشاره به کاهش مراجعه افراد، از نیاز به 
همه گروه های خونی خبر داد و با اشاره به این که بیشتر افراد دارای گروه خونی 
o مثبت هستند و گروه خونی o منفی نیز می تواند ذخیره مناسبی برای دیگر 

گروه ها باشد، نیاز به این دو گروه خونی را ضروری برشمرد.

2۴60 معلول در نوبت خدمات بهزیستی 

معلولیت، غیر از رنج، هزینه هم دارد؛ هزینه هایی که به دلیل مشكلات اقتصادی 
نه تنها بسیاری از افراد عادی جامعه را در تامین هزینه  های روزمره با مشكل مواجه 
کرده بلکه فشار مضاعفی را بر معلولان و خانواده  های آن ها وارد کرده است. آن 
طور که مدیر کل بهزیستی به خبرنگار ما می گوید: دو هزار و 462 نفر امسال در 
نوبت دریافت خدمات بهزیستی قرار دارند. آماری که به گفته »عرب نژاد«، در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته تغییر چندانی ندارد و مرداد سال گذشته 
برای آن ها کمک هزینه معیشتی برقرار شد. او معلولیت جسمی- حرکتی را جزو 

بالاترین معلولیت های ثبت شده در بانک اطلاعاتی این نهاد برشمرد.

توضیح
در تیتر صفحه اول روزنامه خراسان جنوبی دوشنبه 17 تیر 98 به نقل از مدیر 
کل امور مالیاتی با عنوان »سهم استان از وصول مالیات 27 درصد است« سهم 
درآمدهای مالیاتی استان نسبت به سهم درآمدهای مالیاتی کل کشور، کمتر 

از یک درصد و حدود 27 صدم درصد صحیح است.

�روی�خط�ورزش

همایش دوچرخه سواری در بیرجند

حسین قربانی – بیش از 1۵0 نفر در همایش بزرگ 
دوچرخه سواری شهرداری بیرجند شرکت کردند. 
به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته همایش 
بزرگ دوچرخه سواری به مناسبت هفته شهرداری 
ها و دهیاری ها با حضور بیش از 1۵0 دوچرخه سوار 
توسط سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
برگزار شد و شرکت کنندگان مسیر میدان دانشگاه 
آزاد اسلامی، جاده سلامت و بولوار مدرس را پیمودند. 
شهردار بیرجند در این همایش با اشاره به این که به 

همت مردم بیرجند، این شهر به عنوان پاکیزه ترین شهر 
ایران توسط معاون رئیس جمهور اعلام شد، افزود: این 
موضوع مسئولیت ما را بیشتر می کند. به گفته »جاوید«، 
شهرداری در سه شنبه های بدون خودرو با مشارکت 
مردم برنامه های پیاده روی و دوچرخه سواری برگزار 
می کند و از مسئولان و کارمندان انتظار حضور بیشتر 
در این برنامه ها را داریم. در پایان پنج دستگاه دوچرخه 
و سه کارت هدیه 200 هزار تومانی به قید قرعه به هشت 

نفر از شرکت کنندگان اهدا شد.

خروجی�جلسه

۱3 گروه جهادی مهمان محرومان خوسف

مشمولی- 13 گروه جهادی تصمیم گرفتند با حضور 
در مناطق محروم خوسف اوقات فراغت تابستان 
خود را با کمک به روستاییان محروم این شهرستان 
بگذرانند.رئیس سازمان بسیج سازندگی، در نشست 
ستاد پشتیبانی اردوهای جهادی خوسف یکی از مهم 
ترین فعالیت های سازمان را ایجاد اشتغال، کمک به 
معیشت و خودکفایی روستاییان اعلام و اظهار کرد: 
از 10 ماه گذشته حدود 120 هزار قطعه جوجه مرغ 
بومی در استان توزیع شد که روزانه حدود 20 هزار 
تخم مرغ تولید و به بازار عرضه می شود و پیگیر خرید 
یا طراحی دستگاه های کوچک جوجه کشی برای 
متقاضیان نیز هستیم.مهندس »مهدی هنری«، در 
باره ظرفیت های شتر در خوسف، افزود: تلاش می 
کنیم با سرمایه گذاری از طرف ستاد اجرایی فرمان 
امام خمینی )ره( در زمینه پرورش و تولید شیر شتر 

در ایجاد اشتغال به تولید کنندگان کمک شود.
او ادامه داد: تابستان امسال 279 گروه جهادی 
بومی و غیر بومی در استان فعالیت می کنند که 
برای خوسف شش روستا در نظر گرفته شده است.
سرهنگ »بشیری« فرمانده ناحیه سپاه خوسف هم 
به دلیل محرومیت، دوری راه و دسترسی نداشتن به 
امکانات پزشکی؛ خواستار اعزام گروه های پزشکی 
به شهرستان، همکاری دهیاران روستاها، تامین 
هزینه های غذایی جهادگران، وسایل نقلیه و تهیه 
مصالح ساختمانی با همکاری خیران شد.»شفیعی« 
فرماندار خوسف هم خواستار تلاش برای احیای 
قنات ها، تولید صنایع دستی و گسترش مراتع )با 
و  روستاییان  اشتغال  ایجاد  منظور  به  بذرپاشی( 
احداث سد روی رودخانه شاهرود با همکاری قرارگاه 

خاتم الانبیا)ص( شد.

مدال جهانی دانشجویان بر سینه »خدمتی«

زهرایی- تیم میکس تفنگ بادی کشور با ترکیب 
نجمه خدمتی، ملی پوش المپیکی استان و مهیار 
صداقت در سی امین دوره یونیورسیاد 2019 به 
یک مدال طلا رسید. به گزارش »خراسان جنوبی« 
در پنجمین روز از سی امین دوره یونیورسیاد در ناپل 

ایتالیا تیم میکس تفنگ کشورمان با ترکیب نجمه 
خدمتی و مهیار صداقت به مدال طلا دست یافت 
و تیم های کره جنوبی و چین در رده های دوم و سوم 
ایستادند. به گزارش خبرنگار ما »خدمتی« قبل از 

این در رشته تفنگ بادی این رقابت ها نوزدهم شد.

جام خوشه چین در روستاها
طرح ملی جام خوشه چین با محوریت روستاها اجرا 
می شود. مدیر کل ورزش گفت: »جام خوشه چین« به 
منظور ایجاد شور و نشاط برای اولین سال با محوریت 
روستاها در استان همزمان با سراسر کشور و در شش 
رشته ورزشی بانوان و شش رشته آقایان برگزار می 
شود. به گزارش خبرنگار ما، »سرپرست« رده سنی 
شرکت کنندگان را 1۵ تا 18 سال اعلام و اظهار کرد 

که این رقابت ها از مرحله بخش تا کشور برگزار می 
شود و مرحله استانی مسابقات 21 تا 29 مرداد است 
که آقایان در خوسف و بانوان در بیرجند با هم رقابت 
می کنند. در مرحله منطقه ای هم میزبان شش استان 
هستیم که از هر استان 70 ورزشکار و در مجموع 4۵0 
نفر شرکت می کنند و در این مرحله رقابت های آقایان 

در قاین و بانوان در سرایان برگزار می شود. 

عطر رضوی در پادگان 04 و زندان بیرجند
چند روزی است که نوای رضا، رضا در جای جای 
استان به گوش می رسد، نوایی که با حضور خادمان 
رضوی و پرچم بارگاه علی بن موسی الرضا )ع( در 
این خطه کویری پیچیده است، پرچم سبزی که عطر 
حرم مطهر را با خود دارد و در هر فضایی حال حضور 
در صحن و سرای رضوی را بر مشتاقان زیارت نمایان 
می کند. روز گذشته ،کاروان زیر سایه خورشید به 
پادگان 04 رفت و نیروهای پایور و وظیفه با ادای سلام 
نظامی به احترام پرچم متبرک ملکوتی امام هشتم )ع( 
ایستادند. مداحی و شعرخوانی خدام رضوی، حال 

و هوای خاصی به فضای پادگان بخشید و سربازان 
وظیفه به همراه نیروهای پایور نوبت به نوبت بر پرچم 
منور رضوی بوسه زدند. در این مراسم به یمن دهه 
کرامت و ایام سالروز ولادت امام هشتم )ع( به نیروهای 
پایوری که اسم آن ها رضا بود به مدت 24 ساعت و به 
سربازان 72 ساعت مرخصی اعطا شد. مقصد بعدی 
کاروان خادمان، زندان بیرجند بود تا آن ها که به هر 
دلیل، زندگی پشت میله ها را تجربه می کردند از امام 
مهربانی ها حاجت بطلبند و دل را روانه صحن و سرای 

نورانی اش کنند.


